
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

Provincia di Lecco 

Regione Lombardia 

 

 

 

 

 
 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
N. 13/C.C. Registro delle Deliberazioni del 19-04-2016 

 

 

OGGETTO: CONFERMA DELL'ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE 

IRPEF PER L'ANNO 2016 

 

 
L'anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di aprile alle ore 18:45, nella sede comunale, a 

seguito di regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica 

 

Risultano: 

 

Conti Giuseppe P BALOSSI ERICA IN MASON P 

MORANDI MATTIA P GHIAZZA CLAUDIO A 

RIVA LUCIA P TAMMI MARIA A 

POLVARA ALESSIA P ROSSI ALBERTO P 

GNECCHI GIUSEPPE P RAIMONDI MARIO P 

 

Presenti…:    8 

Assenti….:    2 

 
 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE FLAUTI DOTT. CATELLO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Signor Conti  Giuseppe, PRESIDENTE, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 19-04-2016 - COMUNE DI GARLATE 

N. 13/C.C. Registro delle Deliberazioni del 19-04-2016 

 

OGGETTO: CONFERMA DELL'ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE 

IRPEF PER L'ANNO 2016 

 

 
 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.03.2001 con la quale è stata istituita per 

l’ anno 2001 l’addizionale I.R.P.E.F.  prevista dal Decreto Legislativo 28.09.1998, n. 360; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28.07.2015 con la quale è stata 

rideterminata per l’anno 2015 l’aliquota addizionale I.R.P.E.F.  prevista dal Decreto Legislativo 

28.09.1998, n. 360; 

RITENUTO di confermare per l'anno 2016 la percentuale dell'aliquota dell'addizionale Comunale 

all'IRPEF nella misura dello 0,5 %; 

ACCERTATO che il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole, in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

Con voti UNANIMI resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di confermare, per l'anno 2016, l'aliquota dell'addizionale Comunale all'IRPEF nella misura 

dello 0,5%;  

2. di far rinvio per quanto concerne la disciplina della presente addizionale all’articolo 1 del 

decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, concernente l’istituzione di una addizionale 

Comunale all’IRPEF, e successive modificazioni ed integrazioni; 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione su apposito sito informatico, ai 

sensi dell'art. 1, comma 3, del D.Lgs. n. 360/98, come modificato dall'art. 11, comma 1, 

della L. 18.10.2001 n. 383, e secondo le modalità previste dal Decreto Ministeriale del 31 

maggio 2002. 

Dato atti degli interventi come da verbale di seduta. 

Con successiva votazione UNANIME resa nei modi di legge; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 19-04-2016 - COMUNE DI GARLATE 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134. T.U.E.L. 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 19-04-2016 - COMUNE DI GARLATE 

 

COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

Provincia di Lecco 

Regione Lombardia 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla deliberazione di 

C.C. n.13 del 19-04-2016 

 

 

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 

DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

 

OGGETTO: CONFERMA DELL'ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE 

IRPEF PER L'ANNO 2016 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

 

 

Lì, 19-04-2016 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

 F.to Artusi  Maria Rosa 
 

 

______________________________________________________________ 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

 

 

Lì, 19-04-2016 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

 F.to Artusi  Maria Rosa 
 

 

______________________________________________________________ 

 

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, nel testo oggi 

vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è ammesso:  

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. Milano ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 entro il                                                    

termine di sessanta giorni;  

- oppure, in alternativa al ricorso al T.A.R., ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per  motivi di 

legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 19-04-2016 - COMUNE DI GARLATE 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Conti  Giuseppe F.to FLAUTI DOTT. CATELLO 

 

_______________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale 

www.comune.garlate.lc.it di questo Comune il giorno _______02-05-2016_______ e vi rimarrà per 

quindici  giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 

Lì, _______02-05-2016_______ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FLAUTI DOTT. CATELLO 

 

______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, _______02-05-2016_______ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FLAUTI DOTT. CATELLO 

______________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'articolo 124, 

comma 1, D.Lgs.vo n.  267/2000, per quindici giorni consecutivi; 

 

 

è divenuta esecutiva il _______19-04-2016_______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FLAUTI DOTT. CATELLO 
 


